
Camellia synaptica

synonyma: Camellia longicarpa, C. var. synaptica, Camellia tsaii var. synaptica, Thea chinensis var.
androxantha

čeleď: Theaceae
oblasti: Hunan, Sichuan, Yunnan

Roste v Číně v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 1 - 6m. Větve jsou šedohnědé, ochlupené
a v mládí šedé. Listy jsou eliptické až mírně podlouhlé, kožovité, světlezelené, řídce ochlupené,
dlouhé 5 - 9 (i 12)cm, široké 2 - 4,5cm, báze je tupá až uťatá, žilnatinu tvoří 7 - 8 párů žilek a řapíky
jsou dlouhé 2 - 5mm. Kvete samostatnými nebo párovými květy o průměru 2 - 2,5cm na 5 - 7mm
stopce, mají 4 - 5 3úhle vejčitých listenů délky 0,5 - 1,5mm, kalich je dlouhý 4 - 5mm, má 5 široce
vejčitých až kulovitých laloků délky 2 - 2,5mm, korunních lístků je 5 - 6ks, jsou bílé, mírně vejčité až
široce obvejčité, dlouhé 1,5 - 2,3cm, široké 1 - 1,7cm, na bázi srostlé v délce 3 - 5mm. Plodem je
elipticky kulovitá tobolka délky 1,5 - 2cm, šířky 1,2 - 1,5cm a obsahuje hnědé kulovité semeno
průměru 1,1 - 1,4cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Magnolia Moon' - mohutný rozkladitý habitus; květy bílé, velké, aromatické
- var. parviovata/C. parviovata - Sichuan; keře až strom; výška 2 - 3m; větve v mládí ochlupené; listy
vejčitě kopinaté, zašpičatělé, drobně pilovité, mírně kožovité, dlouhé 4 - 6cm, široké 1,5 - 2cm, báze
prakticky zakulacená, žilnatinu tvoří 9 párů žilek a řapíky dlouhé 2 - 3mm; květy na 4 - 5mm stopce,
listeny 4, kališní lístky dlouhé 5mm, korunních lístků 6 - 7, bílé, široce vejčité, oboustranně mírně
ochlupené a dlouhé 1,5cm
- var. synaptica/C. longicarpa/Thea chinensis var. androxantha - Hunan, Sichuan, Yunnan; listy mají
řapíky délky 3 - 5mm; kališní lístky holé

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia synaptica
https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia_longicarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia_synaptica_var._synaptica
https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia_tsaii_var._synaptica
https://www.rostliny.net/rostlina/Thea_chinensis_var._androxantha
https://www.rostliny.net/rostlina/Thea_chinensis_var._androxantha
https://www.rostliny.net/celed/Theaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=647
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

